PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
Приказ
От __________________
                                № ________
г. Славянск-на-Кубани

О безопасности в период проведения праздничных

массовых мероприятий с участием детей

В соответствии с письмом территориального отдела управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Славянском, Красноармейском и Калининском районах от 3 декабря 2015 года № 26/3917-15-24 «О мероприятиях по предупреждению инфекционных заболеваний детей при организации поездок в период новогодних праздников и каникул», на основании приказа управления образования от 7 декабря 2015 года № 1717 «О безопасности в период проведения праздничных массовых мероприятий с участием детей», в целях предупреждения очагов инфекционных и паразитарных болезней среди организованных групп детей, сохранения их здоровья в период проведения массовых праздничных мероприятий с участием детей, п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Кондра Ю.М.:

1) провести разъяснительную работу с классными руководителями по безопасным условиям проведения всех массовых мероприятий с участием детей;

2) обеспечить допуск только здоровых детей и сотрудников к участию в массовых новогодних мероприятиях;

3) взять под особый контроль детские группы, выезжающие в экскурсионные поездки, на фестивали, конкурсы, спортивные соревнования;

4) за неделю до выезда представлять в территориальный отдел управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Славянском, Красноармейском и Калининском районах (далее - ТО Роспотребнадзор) список детей и сопровождающих лиц, отъезжающих за пределы Краснодарского края, с отметкой сведений о прививках;

5) организовать полноценное горячее питание детей в вагонах-ресторанах пассажирских поездов при нахождении их в пути следования свыше 24-х часов;

6) использовать в случае нахождения организованной группы детей в пути следования не более суток только ассортимент продуктов, входящих в состав «сухого пайка» согласованного с ТО Роспотребнадзор;

7) обеспечить медицинское сопровождение организованных групп детей и наличие документов, подтверждающих проведение профилактических прививок: у детей - в соответствии с национальным календарем, у сопровождающих лиц - против гриппа и кори (не достигших 35-летнего возраста), а также справки об отсутствии контактов с инфекционными больными (действительна в течение 3-х дней до выезда);

8) организовать медицинский осмотр выезжающих детей перед отправкой не позднее 3-х дней до выезда (кожные покровы, видимые слизистые верхних дыхательных путей, термометрия, осмотр на педикулез) с отметкой сопровождающего врача в списках делегаций. (К поездкам не допускаются дети с признаками инфекционных болезней: повышенная температура тела, боль в горле, кашель, боль в животе, диарея, сыпь и т.д.);

9) провести разъяснительную работу с классными руководителями по вопросу приобретения сладких новогодних подарков только у предпринимателей или в организациях, имеющих государственную регистрацию, обращая особое внимание на срок годности и наличие сопроводительных документов, подтверждающих их качество и безопасность.
2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Анисенко Д.М.:
1) обеспечить оптимальный температурный режим в помещениях.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                               Т.И. Скрипка

С приказом ознакомлена:
Кондра  Ю.М.